ПРОТОКОЛ
заседания попечительского совета
при ОГБУ Первомайский психоневрологический интернат"

от 20 февраля 2019 года									№ 1

	Присутствовали:

	члены попечительского совета:
	Катыкина Н.В. - председатель КООО «Российский Союз Молодежи», председатель попечительского совета;
	Зайфиди П.К. - директор ОГКУ "Романовский реабилитационный центр инвалидов" Костромской области, заместитель председателя попечительского совета;
	Захарова Ж.А. - заведующая кафедрой психолого -педагогического образования, доктор педагогических наук, профессор, - секретарь попечительского совета;
	Нода В.Ю. - глава Костромского муниципального района;
	О. Михаил (Бобонин) - настоятель храма в с. Любовниково.

	Приглашенные:
Ирейкин М.Я. - директор ОГБУ "Первомайский психоневрологический интернат"

Повестка:

	1. Отчет о работе попечительского совета при ОГБУ "Первомайский психоневрологический интернат" за 2018 год.
_______________________________________________________________________
(Катыкина Н.В., Нода В.Ю., Зайфиди П.К.)
	2. Об итогах работы ОГБУ "Первомайский ПНИ"  за 2018 год и задачах по совершенствованию деятельности учреждения в 2019 году.
_______________________________________________________________________
(Ирейкин М.Я.)
	3. О плане работы попечительского совета при ОГБУ "Первомайский психоневрологический интернат" на 2019 год.
_______________________________________________________________________
( Катыкина Н.В.)
	Предложили:
	1) отчет о работе попечительского совета при ОГБУ "Первомайский психоневрологический интернат" за 2018 год принять к сведению;
	2) отчет об итогах работы ОГБУ "Первомайский ПНИ" за 2018 год и задачах по совершенствованию деятельности учреждения в 2019 году принять к сведению;
	3) утвердить план работы попечительского совета при ОГБУ "Первомайский психоневрологический интернат" на 2019 год;
	Голосовали - единогласно.
	Решили:
	1) отчеты о работе попечительского совета при ОГБУ "Первомайский психоневрологический интернат" за 2018 год и отчет об итогах работы ОГБУ "Первомайский ПНИ" за 2018 год принять к сведению;
	2) утвердить план работы попечительского совета при ОГБУ "Первомайский психоневрологический интернат" на 2019 год (план прилагается).
	3) продолжить совместную работу, направленную на совершенствование материально-технической базы учреждения, повышение информационной открытости учреждения, привлечение финансовых и материальных средств для обеспечения деятельности учреждения, улучшение качества жизни получателей социальных услуг (проведение мероприятий по организации досуга, привлечение получателей социальных услуг к участию в спортивных праздниках и соревнованиях  различного уровня).

Председатель попечительского совета:				         Н.В. Катыкина

Секретарь попечительского совета:					          Ж.А. Захарова

Согласовано:								Утверждаю:
директор ОГБУ "Первомайский ПНИ"				председатель _______________М.Я. Ирейкин                                                    попечительского совета
									___________Н.В. Катыкина

ПЛАН РАБОТЫ
попечительского совета при ОГБУ "Первомайский ПНИ» на 2019 г.
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Заседания попечительского совета
	2 раза в год
	Катыкина Н.В.

	2
	Об организации работы ОГБУ «Первомайский ПНИ» (с приглашением директора учреждения)
	По мере необходимости
	Катыкина Н.В.

	3
	Оказание помощи в организации оздоровительных мероприятий
	По мере необходимости
	Зайфиди П.К.

	4
	Организация и участие получателей социальных услуг учреждения в соревнованиях на федеральном, областном, районном и международном уровне
	В течение года
	Зайфиди П.К.

	5
	Проведение мастер-классов по социальной реабилитации получателей социальных услуг (проведение занятий в кружках, культурно-массовых и спортивных мероприятий с участием представителей общественных организаций, фондов, волонтеров)
	В течение года
	Катыкина Н.В.

	6
	Проведение ритуальных обрядов и служб, бесед на православные темы
	Согласно православного календаря
	О. Михаил (Бобонин)

	7
	Оказание консультативной помощи получателям социальных услуг,  находящимся на постельном режиме
	По мере необходимости
	Захарова Ж.А.

	8
	Содействие в привлечении финансовых и материальных средств для обеспечения деятельности учреждения
	По мере необходимости
	Все члены попечительского совета

	9
	Предоставление подарков к праздникам
	К новогодним и рождественским праздникам
	Все члены попечительского совета

	10
	Привлечение коллективов  художественной самодеятельности к праздничным мероприятиям
	Согласно календаря знаменательных дат (праздников)
	Катыкина Н.В.

	11
	Оказание благотворительной помощи при проведении праздничных и юбилейных мероприятий
	В течение года
	Катыкина Н.В.

	12
	Оказание индивидуальной помощи получателям социальных услуг
	По мере необходимости
	Все члены попечительского совета

	13
	Привлечение СМИ к освещению работы учреждения
	В течение года
	Все члены попечительского совета

	14
	Проведение совместных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы
	Май
	Все члены попечительского совета

	15
	Организация благотворительных поездок для проживающих учреждения в цирк, театр, православные храмы и др.
	В течение года
	Все члены попечительского совета

	16
	Помощь в организации культурно-массовых мероприятий в учреждении
	К праздникам
	Катыкина Н.В.